
 

                                       COMUNE DI SERRA D’AIELLO 

Provincia di Cosenza 

http://www.comune.serradaiello.cs.it/ 

PEC: protocollo.serraaiello@asmepec.it 
 

     SETTORE  FINANZIARIO  

 

DETERMINAZIONE N. 82   del  12/04/2024       

 
 

 
OGGETTO: 

Affidamento servizio  outsourcing per esternalizzazione servizio Acquedotto 

 anno 2022 alla Ditta Halley Informatica Srl -Liquidazione   
CIG: Z7E3536FA7 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Rilevato che per gestire al meglio la riscossione delle entrate comunali è stato necessario esternalizzare il servizio 

di acquedotto al fine di sollevare l’Ente da compiti non sostenibili con le risorse a disposizione; 

 

RICHIAMATA la determina di impegno spesa dell’Area Finanziaria n. 26 del 15/02/2022 avente ad 

oggetto:”Impegno di spesa ed affidamento per servizi Tributi:esternalizzazione Acquedotto per il periodo 

01/01/2022-31/12/2022 con la quale, è stato affidato il servizio outsourcing -Acquedotto alla Ditta Halley 

Informatica Srl-Via Circonvallazione n. 131-62024 Matelica(MC), in considerazione della specificità e competenza 

in materia di riscossioni; 

 

VISTO la fattura prodotta dalla Summenzionata Ditta : 

N. Fattura n. del Importo 

imponibile 

Iva al 

22% 

Totale importo Tributo 

1 23480/16/10 17/12/2022 293,75 64,63 358,38 Acquedotto 

 
RITENUTO, per quanto sopra, dover provvedere alla liquidazione della predetta spesa, con imputazione della 
stessa sul cap. 160 codice bilancio 01.03.02 in conto residui del  bilancio pluriennale 2024-2026 annualità 2024, 
giusta determina n.26 del 15/02/2022. 
 

Richiamata la deliberazione di C.C. n.7 del 15/03/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione Pluriennale 

2024-2026 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.lgs 12 aprile 2013 n. 163 e ss.mm.i. 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 

                                  

 

 

 

 

        

 

 



                                                DETERMINA 

 

-La premessa è parte integrante del presente atto. 

 

-Di liquidare,per le motivazioni descritte in premessa,la  fattura emessa dalla Halley Informatica Srl : 

  

N. Fattura n. del Importo 

imponibile 

Iva al 

22% 

Totale importo Tributo 

1 23480/16/10 17/12/2022 293,75 64,63 358,38 Acquedotto 

Di imputare  la   predetta   spesa   sul   cap.   160   Codice   bilancio   01.03.02 in conto residui  del bilancio 

pluriennale 2024-2026 –esercizio 2024 ,giusta determina di impegno dell’Area Finanziaria n. 26 del 04/02/2022   

 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 

Di dare atto, altresì, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, che il presente provvedimento, oltre per quanto in premessa non comporta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

 

Di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione all’albo 

pretorio online. 

 

Di trasmettere il presente provvedimento: 

 

-Al Sindaco ed  al Segretario Comunale; 

-all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

-all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi 

dell’art.153, comma 5. 

 

Il sottoscritto Responsabile del presente Procedimento di cui al provvedimento dichiara, con la sottoscrizione, di 

non trovarsi in posizione di conflitto di interesse anche potenziale rispetto all'oggetto ed al destinatario del 

presente provvedimento nonchè attesta, con la sottoscrizione medesima e con ogni conseguenza, la regolarità e 

correttezza dell'azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il 

rispetto delle regole anti- corruzione, il rispetto della privacy, che consentono al responsabile di assumere il 

presente provvedimento 

 

                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                   f.to  Gaetano Cappelli 

                                                                       
 

 



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000  

Così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 

 

 
Parere e Visto di regolarità contabile 

Si esprime parere favorevole di Regolarità Contabile, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 

2000 e successive modifiche. 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, delle somme 

riportate nel dispositivo. 

Serra d’Aiello, 12/04/2024 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                                                    f.to Vicesindaco Gaetano CAPPELLI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della suestesa determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO il giorno 12/04/2024 e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

 

Serra d’Aiello Lì     1 2 / 0 4 /2 0 2 4  

 

 

 

 

 

 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione in formato informatico aperto ai soli  

fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento 

 il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Serra D’Aiello (CS) ritualmente  

completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti  

competenti.

 
L’INCARICATO 

f.to Filippina Longo    



 


